
 

LE RESEAU EAC EN ESSONNE – 2020-2021 

 

 

IEN EAC : Nadine PETIT  Chargée de mission EAC : Barbara Carreno 

 

 

I. Les conseillers départementaux spécialisés 

 

A. Les CPD arts plastiques 

 

NOM COURRIEL CIRCONSCRIPTION 

CHESNE 
Agnès agnes.chesne@ac-versailles.fr 

Arpajon, ASH2, Dourdan, La Ferté Alais, Les 
Ulis, Massy, Orsay, Palaiseau. 

MONTEIRO 
Elodie Elodie.Monteiro@ac-versailles.fr 

ASH 3-Est, Athis-Mons, Brunoy, Corbeil, 
Draveil, Evry2 - Grigny, Lisses, Montgeron. 

WILLEMOT 
Marie-
Dominique 

Marie-Dominique.Willemot@ac-
versailles.fr 

ASH1 Ouest - Brétigny - Etampes - Evry 1 - 
Morangis - Ris-Orangis - Savigny - Ste 
Geneviève - Viry -  Juvisy     

 

B. Les CPD Musique 

 

NOM COURRIEL CIRCONSCRIPTIONS 

DARGES 
Valérie valerie.darges@ac-versailles.fr 

ASH Ouest ,Athis Mons ,  Brétigny , Brunoy , 
Draveil ,Massy , Montgeron , Morangis , Viry 
Chatillon (corrigé) 

DIAN Hélène helene.dian@ac-versailles.fr Evry 1, Palaiseau, Grigny, Etampes, ASH est 

GRESCU 
Yvane Yvane.Grescu@ac-versailles.fr 

Lisses, La Ferté Alais, Savigny sur Orge, 
SGDB, ASH est 

MERIEL 
Béatrice beatrice.meriel@ac-versailles.fr 

ASH 2, Arpajon, Corbeil, Dourdan, Les Ulis, Ris 
Orangis, Orsay, Evry 2 numérique 

 

C. La CPD Maîtrise de la langue 

 

BERTRAND Sandrine sandrine.bertrand@ac-versailles.fr 

 

D. Le CPD Sciences et EDD 

 

POUPEAU Vincent vincent.poupeau@ac-versailles.fr 
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LE RESEAU EAC EN ESSONNE – 2020-2021 

 

II. Les Conseillers pédagogiques de circonscription « relais EAC » 

 

CIRCONSCRIPTION NOM COURRIEL 

ARPAJON Agnès MAZZELLA agnes.mazzella@ac-versailles.fr 
 

ATHIS MONS Gwenaëlle FRANCIOSA gwenaelle.franciosa@ac-versailles.fr 

BRETIGNY-SUR-ORGE Stéphanie LEFORT stephanie.lefort@ac-versailles.fr 

BRUNOY Sylvie ARROYO 
sylvie.arroyo@ac-versailles.fr 

CORBEIL-ESSONNES Carole VAREILLE Carole.Vareille@ac-versailles.fr 

DOURDAN Adrienne VILLEMONTEIX Adrienne.Villemonteix@ac-versailles.fr 

DRAVEIL Nathalie GALLET nathalie.gallet@ac-versailles.fr 

ETAMPES Anne DRAPEAU-GRES anne.drapeau-gres@ac-versailles.fr 

EVRY Marie FONTAINE Marie.Goarnisson@ac-versailles.fr 

EVRY 2 TICE Nicolas CATHELOTTE Nicolas.Cathelotte1@ac-versailles.fr 

GRIGNY Véronique GRUSZCZYNSKI  Veronique.Lavalette@ac-versailles.fr 

LA FERTE ALAIS Jennifer BENOIT Jennifer.Benoit@ac-versailles.fr  

LES ULIS Sylvie PIEDFER sylvie.piedfer@ac-versailles.fr 

LISSES Catherine DERHORE catherine.derhore@ac-versailles.fr 

MASSY Brigitte PÉCHINÉ brigitte.pechine@ac-versailles.fr 

MONTGERON Cécile ROQUE Cecile.Roque@ac-versailles.fr 

MORANGIS Céline DE-OLIVEIRA Celine.De-Oliveira@ac-versailles.fr 

ORSAY Cinthia FREBAULT Cinthia.Frebault@ac-versailles.fr 

PALAISEAU  Agnès GABORIAU agnes.gaboriau@ac-versailles.fr 

RIS ORANGIS Max ZUBELLI max.zubeli@ac-versailles.fr 

SAVIGNY-SUR-ORGE Caroline ROBIN caroline.robin2@ac-versailles.fr 

STE-GENEVIEVE-DES-
BOIS 

Catherine FOURNIER 
Catherine.Fournier@ac-versailles.fr 

VIRY CHATILLON / JUVISY Corinne DOUSSAINT corinne.doussaint@ac-versailles.fr 

ASH OUEST Pascale BULLIER Pascale.Bullier@ac-versailles.fr  

ASH Essonne Ecole 
inclusive 

Stéphanie MIMOUNI-
MOINARD  stephanie.mimouni@ac-versailles.fr 

ASH EST Pascale BULLIER Pascale.Bullier@ac-versailles.fr  

MATERNELLE Marie-Anne DUDOUYT M-Anne.Dudouyt@ac-versailles.fr 
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